Ä

ACADÉMIE DES SCIENCES DE L'URSS

TRAVAUX DE L'INSTITUT DE L'HISTOIRE DE LA SCIENCE ET DE LA TECHNIQUE SÉRIE II FASC. 1

LÉONARD EULER

1707—1783

RECUEIL DES ARTICLES
ET MATÉRIAUX EN COMMÉMORATION
DU 150-e ANNIVERSAIRE
DU JOUR DE SA MORT

PUBLIÉ PAR L'AGADÉMIE DES SCIENCES DE L'URSS MOSCOU 1935 LENINGRAD

Ä

АКАДЕМИЯ НАУК СССР

ТРУДЫ ИНСТИТУТА ИСТОРИИ НАУКИ И ТЕХНИКИ серия п вып. 1

<u>ми.</u> Л 139\$.

ЛЕОНАРД ЭЙЛЕР

1707—1783

С Б О Р Н И К СТАТЕЙ И МАТЕРИАЛОВ К 150-Л Е Т И Ю СО ДНЯ СМЕРТИ



ИЗДАТЕЛЬСТВО АКАДЕМИИ НАУК СССР МОСКВА 1935 ЛЕНИНГРАД



Л. Эйлер. (Портретная галлерея Академии Наук)